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Høringsuttalelse av verneplan for nye naturreservater ved Brånås i Bamble kommune 
og Storemyråsen i Notodden kommune 
 

Det vises til brev fra Statsforvalteren i Vestfold og Telemark datert 15.05.2024 knyttet til varsel om 
oppstart av verneplanprosess av forslag til opprettelse av naturreservat i Bamble og Notodden 
kommune i Vestfold og Telemark fylke.  

I verneforslaget for Brånås, er det nettanlegg som krysser området. Når det kommer til området Storås 
ligger nettanlegget nært, men utenfor. Statnett har derfor ingen merknader når det kommer til 
opprettelsen av nytt naturreservat ved Storemyråsen i Notodden kommune.  

Statnett har merknader til verneforskriften vedrørende motorisert ferdsel og geografisk avgrensning av 
verneområdet tilknyttet Brånås  

 

Statnetts anlegg og rettigheter 
Statnett eier, drifter og utvikler det norske transmisjonsnettet – hovednettet i strømforsyningen. 
Transmisjonsnettet består av ca. 160 transformatorstasjoner og ca. 11000 km kraftledninger over hele 
Norge, foruten ledninger og sjøkabler til utlandet. Statnett uttaler seg til verneplanen ved å være 
rettighetshaver innenfor verneområdet som nå er foreslått opprettet. 

Statnett er berørt ved at verneområdet er foreslått opprettet over det klausulerte byggeforbudsbeltet til 
den eksisterende 420 kV-ledningen Arendal – Bamble. Klausuleringsbeltet til 
transmisjonsnettledningen Arendal – Bamble er 40 meter bredt, 20 meter til hver side for senter av 
ledningen.  

Statnett har anleggskonsesjon etter energiloven til å eie, drifte og vedlikeholde 
transmisjonsnettledningen, og har ervervet rettigheter til dette gjennom ekspropriasjonsskjønn og 
minnelige avtaler. I Statnetts rettigheter inngår også, av hensyn til forsyningssikkerheten til ledningen, 
retten til å rydde skog i klausuleringsbeltet, herunder nødvendig felling av trær i sideterreng utenfor 
klausuleringsbeltet. Skogrydding i klausuleringsbeltet gjennomføres med noen års mellomrom. 

 

Statnetts merknader til avgrensning av verneområdet 
Avgrensning av verneområder må ta nødvendige hensyn til eksisterende og fremtidige 
transmisjonsnettanlegg. 
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Av hensyn til kapasitet har Statnett startet et prosjekt for etablering av ny kraftledning mellom 
Grenlandsområdet og Kristiansand. Eksakte traseer er ikke fastlagt, men Statnett vil generelt 
etterstrebe og bygge nye ledninger parallelt med eksisterende ledninger for å samle inngrep. Det er 
dermed aktuelt at en ny ledning vil gå gjennom området dette vernforslaget dekker. Dagens ledning vil 
ikke saneres. Det planlegges en ny ledning i tillegg til eksisterende.  
 
Det må sikres plass til fornyelsen ved at grensen for verneområdet legges i tilstrekkelig avstand fra 
klausuleringsbeltet til eksisterende transmisjonsnettledning.  
 
Av hensyn til nødvendig drift og mulighetene for fremtidig utvikling av transmisjonsnettet ber Statnett 
om at den planlagte opprettelsen av Brånåsen naturreservat, på nordsiden av ledningen, ikke legges 
nærmere enn 80 meter fra senter av Statnetts 420 kV transmisjonsnettledning Arendal – Bamble. 
Dessuten bes det om at det eksisterende klausuleringsbeltet også unntas fra verneområdet. Se 
vedlagte kartskisse. 

 

Statnetts merknader til verneforskriften 

Statnett påpeker at verneforskriften må ivareta nødvendige hensyn til drift og utvikling av 
transmisjonsnettanlegg. 

Generelle unntak fra vernebestemmelsene 

Forskriften må gi mulighet for oppgradering og fornyelse av transmisjonsnettledninger (for eksempel 
heving av spenningsnivå og økning av linetversnitt). 

 

Det er videre av stor betydning at det i forskriften gis et generelt unntak fra vernebestemmelsene for 
tiltak knyttet til drift og vedlikehold av transmisjonsnettanlegg i og inntil verneområdet. Denne type 
arbeid og tiltak kan være avgjørende for forsyningssikkerheten for strøm til samfunnet. Omfanget av 
slike arbeider innenfor det enkelte naturreservat er vanligvis lite, men antallet verneområder er stort. 
En eventuell søknadsplikt for tiltakene vil samlet for Statnett gi et betydelig merarbeid som vil forsinke 
og komplisere driften av transmisjonsnettanleggene.  

 
Generelt unntak fra ferdselsbestemmelsene  
I forbindelse med bygging og drift av ledninger er det som regel etablert kjøretraséer for 
terrengkjøretøy frem til ledningstrase og høyspentmaster. Disse traseene brukes til motorisert 
transport i forbindelse med drift og vedlikehold av ledningen. Hyppigheten og omfanget av slik 
transport er beskjedent, men helt nødvendig.  

 

Statnett ber om at disse traseene, sammen med ledningens klausuleringsbelte tas inn i vernekartet. 
Videre at det gis et generelt unntak fra vernebestemmelsene for motorisert ferdsel etter konkrete. 
Statnett vil oversende data for traséene som blir brukt slik at disse kan brukes som grunnlag til 
vernekartet.  

 

Ved motorisert transport med lettere beltekjøretøy på snødekt og frossen mark må det være mulig å 
fravike fastsatte traséer når dette er nødvendig av hensyn til fremkommelighet og sikkerhet. Denne 
typen transport vil uansett ikke påvirke verneformålet negativt. 

 
  



 

 

Det bemerkes at Statnett benytter helikopter til arbeid i forbindelse med vedlikehold, feilsituasjoner 
eller havari. Det bes derfor om at nødvendig arbeid med helikopter, herunder landing, gis et generelt 
unntak fra ferdselsbestemmelsene i verneforskriften da aktiviteten ikke er i konflikt med verneformålet.  

 

Statnett ber om å få være høringspart i det videre planarbeidet. 

 

 

 

Med vennlig hilsen 
 
Rune Garberg                                                                                                        Johannes Dahl Sundal 
 
Grunn- og rettighetserverv                                                                               Grunn- og rettighetserverv 
 
 
 
Vedlegg  

1. Kjørerute - Eksisterende ledning 
 

2. Klausuleringsbelte  
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